2019 年 11 月 19日

各 位

会社名 株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長 浅野 薫

                                     （コード：4760、東証 JASDAQ スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員財務部長 難波 和彦

                                   （TEL：086-277-4511）

（訂正）「2019 年８月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 2019 年 10 月 11 日に公表いたしました「2019 年８月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載に一部訂

正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

 また、数値データにつきましては、訂正はありません。

記

【訂正箇所】

添付資料 13 ページ ３.連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

 （連結貸借対照表関係）

３.連結財務諸表及び主な注記

 (訂正前)

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（連結貸借対照表関係）

※１ 担保資産及び担保付債務

担保に供している資産は、次のとおりであります。

前連結会計年度

（2018年８月31日）

当連結会計年度

（2019年８月31日）

建物及び構築物 17,683千円 16,643千円

土地 125,000 125,000

計 142,683 141,643

担保付債務は、次のとおりであります。

前連結会計年度

（2018年８月31日）

当連結会計年度

（2019年８月31日）

短期借入金 150,000千円 170,000千円

１年内返済予定の長期借入金 32,988 8,712

長期借入金 163,523 79,892

計 346,511 258,604

（根抵当権の極度額は、150,000千円であります。）

（後略）

(訂正後)

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（連結貸借対照表関係）

※１ 担保資産及び担保付債務

担保に供している資産は、次のとおりであります。

前連結会計年度

（2018年８月31日）

当連結会計年度

（2019年８月31日）

建物及び構築物 17,683千円 16,643千円

土地 125,000 125,000

計 142,683 141,643

  担保付債務は、次のとおりであります。

前連結会計年度

（2018年８月31日）

当連結会計年度

（2019年８月31日）

短期借入金 150,000千円 170,000千円

１年内返済予定の長期借入金 32,988 8,712

長期借入金 163,523 79,892

計 346,511 258,604

（根抵当権の極度額は、157,500千円であります。）

（後略）

以 上